
,                                                          Protokół Nr     /2007
             z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
                                           z dnia 20 grudnia 2007 roku

                 Posiedzenie trwało od godziny  12.00 do godziny 15.20.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji – zgodnie z załączoną listą 
obecności.

                  Poza tym obecni byli:

1/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice
2/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy
3/ Pani mgr inż. Justyna Rząska – Dyrektor Wydziału
4/ Pani dr Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor GOPS
5/ Pan mgr Adam Modrzejewski – Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień
6/ Pani mgr Bernadetta Zimnicka – Dyrektor GZO 
7/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału
8/ Pan  inż. Zdzisław Stormann- Dyrektor Wydziału
9/ Pani mgr Krystyna Kijek – Dyrektor Wydziału

                   Obradom Przewodniczył Pan Ryszard Kontek – Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

                    Porządek obrad :

I/ Otwarcie Komisji i stwierdzenie quorum,
II/ Omówienie materiałów sesyjnych. 
1/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2007 rok.
  a/ omówienie uchwały nr XI/165/07 w sprawie przyjęcia sprawozdania 
  z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach za 2007 rok. 
  b/ Omówienie uchwały nr XI/166/07 w sprawie uchwalenia zmian w statucie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach.
2/ Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chojnicach.
 a/ podjęcie uchwały nr XI/167/07  w sprawie minimalnej wysokości zasiłku 
okresowego realizowanego w ramach zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym od 1.01.2008 r. przez GOPS w Chojnicach.
3/ Przedstawienie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii do realizacji na terenie Gminy 
Chojnice w 2008 roku.      



    a/  omówienie uchwały nr XI/168/07 w sprawie zatwierdzenia „Gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii do 
realizacji na terenie Gminy Chojnice w 2008 r.  
4/ Podjęcie uchwały nr XI/169/07  w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2007rok.     
5/  Omówienie budżetu Gminy na 2008 rok.
      a/ omówienie uchwały nr XI/170/07 w sprawie ustalenia budżetu gminy  
      Chojnice na 2008 rok.
6/ Omówienie uchwały nr XI/171/07 w sprawie zmiany uchwały nr 
XXIX/499/2006 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 24 kwietnia 2006 r. w sprawie 
wielkości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia „Chojnicki Bank 
Żywności”.
7/ Omówienie uchwały nr XI/172/07 w sprawie programu i trybu współpracy 
Gminy Chojnice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2008. 
8/ Omówienie uchwały nr XI/173/07 w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju 
Sołectwa Pawłówko.
9/ Omówienie uchwały nr XI/174/07 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
10/ Omówienie uchwały nr XI/175/07 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego 
Nieżychowice cz.dz. geod. 165/2 w gminie Chojnice.
11/ Omówienie uchwały nr XI/176/07 w sprawie nadania nazw ulic w 
miejscowości Chojniczki.
12/ Omówienie uchwały nr XI/177/07 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej 
działki niezabudowanej położonej w miejscowości Charzykowy.
13/ Omówienie uchwały nr XI/178/07 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
połozonej w obrębie geodezyjnym Charzykowy.
14/ Omówienie uchwały nr XI/179/07 w sprawie sprzedaży przetargowej 
nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Swornegacie.
15/ Omówienie uchwały nr XI/180/07 w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów.
16/ Omówienie uchwały nr XI/181/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Miasta Chojnice.
17/ Omówienie uchwały nr XI/182/07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Miasta Chojnice.
18/ Omówienie uchwały nr XI/183/07 w sprawie wydatków budżetu Gminy 
Chojnice, które w 2007 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.
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19/ Omówienie uchwały nr XI/184/07 w sprawie uchylenia uchwały Nr X/152/07 
Rady Gminy w Chojnicach z dnia 10 grudnia 2007 roku.
III/ Sprawy bieżące.
IV/ Zakończenie obrad.

      Przebieg obrad : 

Ad I/ Otwarcie Komisji i stwierdzenie quorum.
       Obrady otworzył Przewodniczący Komisji – Pan Ryszard Kontek, który 
stwierdzając 100% quorum, powitał wszystkich zebranych, a następnie 
posiedzenia.

Ad II/ Omówienie materiałów sesyjnych. 
1/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2007 rok.
              
                  Ww. sprawozdanie z rocznej działalności GOK w Chojnicach na 
posiedzeniu Komisji omawiała Pani Justyna Rząska – Dyrektor Ośrodka.
          Przypomniała statutowe zadania GOK oraz wymieniła obiekty, w których 
prowadzona jest działalność. W 2007 roku w GOK zatrudnionych było 28 
pracowników, co dawało 19,04 etatu.
          Pokrótce omówiła dochody placówki oraz zakres organizowanych w ciągu 
roku imprez. 
       
            Pan Ryszard Kontek – wyraził swoje zadowolenie, że tak dużo dzieje się 
w naszych placówkach kulturalnych, zarówno w świetlicach, jak i  domach kultury, 
czy amfiteatrach. Stwierdził, że niewątpliwie jest to zasługa pracowników kultury 
i animatorów. 
        
              Pani Justyna Rząska -   podkreśliła, że w Swornegaciach pod względem 
kultury dzieje się bardzo dużo. Kaszubski Dom Rękodzieła jest przedłużeniem 
domu kultury. Sporo dzieje się również imprezach amfiteatrze, natomiast podczas 
organizacji imprez masowych należy pomyśleć o ochronie.                                
            
              Następnie poruszył sprawę z roku na rok niszczejącego, znajdującego się 
na wolnym powietrzu  amfiteatru w Swornegaciach. Niestety warunki 
atmosferyczne nie sprzyjają utrzymaniu w dobrej kondycji tego obiektu, zwłaszcza 
sceny, która jest coraz słabsza i istnieje obawa, że kiedyś pod tańczącym z 
przytupem zespołem zapadnie się podłoga.
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               Pan Jarosław Kurek -  uważał, że te miejscowości, które nie mają świetlic 
i domów kultury powinny mieć większe dofinansowanie z gminy. 
               
               Pan Zbigniew Nojman – stwierdził, że pieniądze w sołectwach są, musi 
być natomiast odpowiedzialna rada sołecka. Podał przykład Lichnów, które nie 
chcą świetlicy, ponieważ funkcje jej przejmuje szkoła. 
               Zapytał, czy dzieci z Lichnów mogą skorzystać z wyjazdu letniego 
organizowanego w ramach GOK.

                Pani Rząska – wyjaśniła, że z takiego wyjazdu mogą skorzystać jedynie 
dzieci uczęszczające do domów kultury i świetlic. Ilość miejsc jest ograniczona 
i niezwykle trudno byłoby wytłumaczyć dziecku biorącemu udział w zajęciach 
świetlicowych przez cały rok, że nie może wyjechać na wakacje, a w jego miejsce 
pojedzie dziecko z innej miejscowości, które nie było zaangażowane w prace 
świetlicy.

  a/ omówienie uchwały nr XI/165/07   w sprawie przyjęcia sprawozdania   
  z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach za 2007 rok. 

           Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie wnieśli.
Został on przyjęty
                                              - j e d n o g ł o ś n i e -
                                 
  b/ Omówienie uchwały nr XI/166/07   w sprawie uchwalenia zmian w statucie   
Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach.

             Dyrektor GOK   –    poinformowała, iż nadal obowiązuje Statut z 20 listopada 
2003 roku. Od tego czasu jednak „życie wymusiło” szereg zmian i działań. GOK 
podjął się nowych zadań, które w Statucie należy uwzględnić. Między innymi 
doszły sprawy związane z promocją gminy. Wszelkie zmiany musza być prawnie 
uregulowane, ponieważ, to co nie jest zapisane w Statucie, w świetle prawa są 
uznawane za działalność gospodarczą. 
          
              Pan Tadeusz Leszczyński – zwrócił uwagę na zawarty w projekcie statutu 
zapis, iż GOK może prowadzić bufet.
           
              Pani Rząska – wyjaśniła, że zapis ten zawierają wszystkie podobne statuty. 
Chodzi tu o zabezpieczenie się w sytuacji, gdyby jakiś artysta przy okazji 
wystawiania swoich prac poprosił o zorganizowanie jakiegoś poczęstunku, 
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wówczas jako GOK możemy przygotować wystawę wraz z catteringiem, wystawić 
na to fakturę i nie będzie to potraktowane jako działalność gospodarcza.

Ad 2/ Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chojnicach.
       
            Materiał informacyjny dotyczący GOPS przedstawiła Pani Grażyna 
Dąbrowiecka – Dyrektor Ośrodka. 
   
              Omówiła m.in. takie zagadnienia jak Funkcjonowanie GOPS jako 
instytucji, zakres wsparcia z systemu pomocy społecznej, w tym: pomoc w zakresie 
zadań zleconych gminom przez administrację rządową, pomoc w ramach zadań 
własnych gminy, rodzaje i wysokość  udzielanej pomocy.
               Zwróciła również uwagę na  formy i wysokość wsparcia 
świadczeniobiorców, pomoc rzeczową, pieniężną, usługowa i socjalną.         
               Podkreśliła, iż Ośrodek Pomocy społecznej realizuje zadania 
o charakterze obowiązkowym i uznaniowym, które finansowane są zarówno ze 
środków pochodzących z budżetu państwa (zadania zlecone) jak i z budżetu gminy 
(zadania własne). Ponadto zobowiązany jest do wykonywania wielu innych zadań, 
które wynikają  bezpośrednio z rozeznanych potrzeb gminy, bądź z rządowych 
programów pomocy społecznej , lub też innych ustaw mających na celu ochronę 
poziomu życia osób i rodzin – wśród nich m.in. ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, a także ustawa z dnia 22 kwietnia 2005 r. o 
postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych  oraz zaliczce alimentacyjnej.
               W ramach ustawy o: świadczeniach rodzinnych i zaliczce alimentacyjnej 
w 2006 roku wsparcie otrzymało 1.748 rodzin, tj. o 387 więcej w porównaniu z 
2005 rokiem.   
               Z kolei z zakresie ustawy o pomocy społecznej, świadczeniami objęto 881 
rodzin  (tj. 3.526 osób), co stanowi 21,5% ogółu mieszkańców – jest to niższy 
wskaźnik  liczby świadczeniobiorców aniżeli  w latach 2000-2005.
               Łącznie w 2006 roku całkowity budżet tut. Ośrodka wynosi 8.533.370 zł 
(w 2005 r.  – 5.703.806 zł, w 2004 r.  – 3.798.129 zł), w tym środki w budżetu 
państwa  7.826.270,- tj. 91,7 % ( w 2005 r. -753.692 zł).
               Najwięcej, bo aż 88,91% - tj. 7.587.000 zł środków finansowych 
bezpośrednio zasiliło budżety domowe mieszkańców gminy (2 2005 r. 85,9% 
budżetu), a w dalszej kolejności: 8,91% tj. 760.478 zł przeznaczono na utrzymanie 
Ośrodka (w 2005 r. 11,5% budżetu). 
               
               Pani Dąbrowiecka – poinformowała, że w Opiece obecnie pieniądze są. 
Budżet państwa pod względem socjalnym jest bardzo rozbudowany. 
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Gmina sporo dokłada do zadań własnych oraz ponosi spore koszty związane z 
utrzymaniem osób w Domach Pomocy Społecznej. Społeczeństwo się starzeje, 
ludzie chorują i mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem. 
Dobrze układa się współpraca z „Chojnickim Bankiem Żywności”. Indeks wzrostu 
rośnie. Za 1 złotówkę gminną otrzymujemy 8 złotych 70 groszy.                          
                
                Do przedstawionego sprawozdania Radni uwag nie wnieśli.
       Zostało ono przyjęte bez uwag.
                                             - j e d n o g ł o ś n i e -

 a/ omówienie uchwały nr XI/167/07    w sprawie minimalnej wysokości zasiłku   
okresowego realizowanego w ramach zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym od 1.01.2008 r. przez GOPS w Chojnicach.
        
         Projekt ww. uchwały omówiła Pani Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor GOK.
     
                    Członkowie Komisji głosowali „za” projektem   
                                           
                                                - j e d n o g o ś n i e -

Ad 3/ Przedstawienie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii do realizacji na terenie Gminy 
Chojnice w 2008 roku.      
        
           Ww. projekt omówił Pan Adam Modrzejewski – Pełnomocnik Wójta ds. 
Profilaktyki Uzależnień. 
           Stwierdził, iż cieszy fakt, że wzrasta świadomość pracowników socjalnych 
jeśli chodzi o diagnozę zagrożenia alkoholowego. W gminie Chojnice, aż 240 
dzieci żyje w rodzinie z problemem alkoholowym. 
 
    a/  omówienie uchwały nr XI/168/07   w sprawie zatwierdzenia „Gminnego   
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
do realizacji na terenie Gminy Chojnice w 2008 r.      
            
             Do przedstawionego projektu uchwały Radni uwag nie wnieśli.
Został on przyjęty przez członkowie Komisji

                                              -  j e d n o g ł o ś n i e  -
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Ad 4/ Omówienie uchwały nr XI/169/07    w sprawie zmian w budżecie gminy na   
2007rok.     
      
              Projekt ww. uchwały omówiła Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik 
Gminy.
Poinformowała, że powyższe zmiany wprowadza się do budżetu na 2007 r. zgodnie 
z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Gdańsku Nr 
FB.I-3050/213/DW/07 z dnia 12.12.2007 r. oraz pismem Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku Nr FB.I-3050/214/DW/07 z dnia 13.12.2007 r. 
 Ponadto skorygowano plan dochodów budżetowych oraz dokonano przeniesień 
planu wydatków budżetowych  między działami zgodnie z klasyfikacją budżetową. 
        Projekt ww. uchwały został przyjęty przez członków Komisji bez uwag.
               
                                                  - j e d n o g ł o ś n i e -
                                            
Ad 5/  Omówienie budżetu Gminy na 2008 rok.
      a/ projekt uchwały nr XI/170/07   w sprawie ustalenia budżetu gminy    
      Chojnice na 2008 rok przedstawiła Skarbnik Gminy.
     
        Pani Skarbnik poinformowała, że w myśl przepisu art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy 
o samorządzie gminnym uchwalenie budżetu gminy należy do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy. 
         Poinformowała, że po stronie dochodów budżet gminy wynosi 36.708.652 
złotych, na wydatki bieżące przeznacza się 32.507.920 złotych, natomiast na 
wydatki majątkowe (inwestycje) 6.573.000 zł.
         Głównym źródłem dochodów są subwencje (oświatowa, wyrównawcza 
i równoważąca). W dochodach ogółem stanowi to 41,62%.
         Znaczące wpływy do budżetu stanowią podatki i opłaty lokalne tj. 30,80%
oraz dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. (17,45%)
         Jeśli chodzi o przychody, to wynoszą one  4.180.632 złotych, natomiast 
rozchody 1.808.364 złotych.
          Łączna kwota długu gminy Chojnice wynosi 13.094.847 złotych, stanowi to 
35,67%. Gmina może zadłużać się do 60% planowanych dochodów.  Natomiast 
łączna kwota przypadająca do spłaty w 2008 roku budżetowym rat kredytów 
i  pożyczek z należnymi odsetkami wynosi 2.158.364 zł., co stanowi 5,88 % 
planowanych dochodów budżetu gminy. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych 
łączna kwota przypadających do spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z odsetkami 
nie może przekroczyć  15% planowanych dochodów budżetu gminy.       
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           Pani Skarbnik zapewniła, że przy opracowaniu budżetu na 2008 rok 
zachowane zostały wszystkie zasady, które są określone  w ustawie o finansach 
publicznych. 
Projekt budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego  i objaśnieniem 
złożony został  w ustawowym terminie do 15 listopada 2007 roku Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Gdańsku. Izba ta uchwałą nr 182/III/2007 składu 
orzekającego z dnia 18 grudnia 2007 r. stwierdziła, że projekt uchwały budżetowej 
został opracowany zgodnie z wymogami określonymi w art. 184 ust.1 i 3 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z 
późn. zmianami.)
           W wyniku analizy projektu budżetu pod względem merytorycznym skład 
orzekający stwierdził, że zostały uwzględnione źródła, z których gmina czerpie 
dochody, zaplanowano także wydatki na realizację obligatoryjnych zadań własnych 
gminy jak również zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.
W objaśnieniach do budżetu podano podstawy kalkulowania dochodów 
i wydatków budżetowych. W zakresie wydatków omówiono zadania bieżące 
i inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2008 roku.
        
          Do projektu uchwały członkowie Komisji uwag nie wnieśli.
Został on przyjęty
                                            -   j e d n o g ł o ś n i e –

Ad 6/ Omówienie uchwały nr XI/171/07   w sprawie     zmiany uchwały nr   
XXIX/499/2006 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 24 kwietnia 2006 r. w sprawie 
wielkości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia „Chojnicki Bank 
Żywności”.
          
          Projekt ww. uchwały omówiła Pani Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor 
GOPS. 
Wyjaśniła, iż dotychczas obowiązywała w tym zakresie uchwała Nr 
XXXIX/499/2006 r. Zatwierdzona tą uchwała stawka wynosiła 642 złotych tj. o 15 
złotych mniej  niż się proponuje dzisiaj. 
Poinformowała, iż dla Gminy, to jest dobry „interes”. Za 1 włożoną złotówkę do 
Banku Żywności  otrzymujemy ponad 8 złotych.                 

           Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. Członkowie Komisji głosowali za 
jego przyjęciem
                                            -  j e d n o g ł o ś n i e -     
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Ad 7/ Omówienie uchwały nr XI/172/07   w sprawie programu i trybu współpracy   
Gminy Chojnice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2008. 
           
             Pani Skarbnik wyjaśniła, że celem programu jest prowadzenie przez Gminę 
Chojnice działalności w sferze zadań publicznych gminy określonych w art. 4 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie we współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust.3 tej samej ustawy prowadzonymi odpowiednio do 
terytorialnego zasięgu działania gminy, działalność pożytku publicznego w 
zakresie odpowiadającym zadaniom gminy.
              
              Program adresowany jest do organizacji pozarządowych,  osób prawnych 
i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 
wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 
działalności pożytku publicznego, stowarzyszeń - jednostek samorządu 
terytorialnego, prowadzonych odpowiednio do terytorialnego zakresu działania 
organów gminy, działalność pożytku publicznego w zakresie  odpowiadającym 
zadaniom tych organów.
              W realizacji programu uczestniczą: Rada Gminy Chojnice i jej Komisje, 
w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy, Wójt Gminy 
Chojnice jako realizator, Komisja Konkursowa w zakresie przeprowadzenia 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań zleconych przez Gminę Chojnice 
organizacjom pozarządowym oraz określonym w ustawie podmiotom, wyznaczeni 
pracownicy w zakresie organizowania i koordynowania bieżących kontaktów 
pomiędzy Gminą i organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami.
   
                Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji głosowali za jego przyjęciem     -  j e d n o g ł o ś n i e -
                
Ad 8/ Omówienie uchwały nr XI/173/07   w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju   
Sołectwa Pawłówko.

                Po zapoznaniu się z przedstawionym przez Panią Stelmaszyk Barbarę 
projektem uchwały, członkowie Komisji przyjęli go 
                                                                                       -  j e d n o g ł o ś n i e - 
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Ad 9/ Omówienie uchwały nr XI/174/07   w sprawie zatwierdzenia taryf za   
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

                W wyniku przeprowadzonej kalkulacji jest dość duży wzrost w taryfach 
na przyszły rok.  
                Proponuje się cenę wody 2,04 (netto) 3,18 (brutto), natomiast cenę 
ścieków 3,77 (netto), tj. 4,03 (brutto).
                Natomiast proponowana cena opłaty abonamentowej wynosi 4,67 (netto),
natomiast brutto - 5.00 złotych.  
                W 2008 roku dopłaty z budżetu do wody wyniosą 82.000 zł, do ścieków 
896.800 zł, natomiast do odpadów 184.700 złotych.

                 Ww. stawki zostały przez członków Komisji zaakceptowane
                        
                                              -  j e d n o g ł o ś n i e –
             
       Pan Tadeusz Leszczyński – podkreślił, iż są ludzie, którzy więcej płacą za 
abonament, niż za zużycie wody.
    
        Pan Ryszard Kontek – Zwrócił uwagę, ze wzrost cen jest drastyczny.
Wyraził nadzieję, że te pieniądze z podwyżek posłużą rozwojowi Spółki 
i w przyszłym roku utrzymają się na zbliżonym poziomie.
 
Ad 10/ Omówienie uchwały nr XI/175/07   w sprawie uchwalenia miejscowego   
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego 
Nieżychowice cz.dz. geod. 165/2 w gminie Chojnice.

       Projekt ww. uchwały omówił pan Dyrektor Stormann. 
Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

                   Projekt ww. uchwały został przyjęty
                                              
                                             - j e d n o g ł o ś n i e - 

Ad 11/ Omówienie uchwały nr XI/176/07   w sprawie nadania nazw ulic   
w miejscowości Chojniczki.

         W Chojniczkach zaproponowano utworzyć następujące nazwy ulic: Dębową, 
Kasztanową, Sosnową i Swierkową.
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          Do przedstawionej przez Dyrektora Wydziału propozycji radni uwag nie 
wnieśli.
                 
                 Projekt ww. uchwały został przyjęty
          
                                            -  j e d n o g ł o ś n i e -

            Kolejny blok uchwał omawiał Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska – Pan Andrzej Brunka.
             
Ad 12/ Omówienie uchwały nr XI/177/07   w sprawie sprzedaży bezprzetargowej   
działki niezabudowanej położonej w miejscowości Charzykowy.

              Projekt uchwały dotyczy budynku nad jeziorem, w którym obecnie 
odbywa się wypożyczanie sprzętu wodnego. 
Wyjaśnił, ze PTTK nie chce inwestować nie na swoim gruncie.
              
              Poza udzieleniem zgody na sprzedaż o9biektu w formie bezprzetargowej, 
Komisja opowiedziała się za udzieleniem bonifikaty od ceny nieruchomości 
opisanej w § 1, jeżeli będzie ona sprzedana na rzecz Chojnickiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności związanej z organizowaniem pomocy oraz ratowaniem osób, które 
uległy wypadkowi, lub narażone są na niebezpieczeństwo utraty zdrowia na 
wodach. Udzielona bonifikata nie może przekroczyć 99% ceny nieruchomości.
              
                   Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.
             Komisja głosowała za przyjęciem projektu uchwały  - j e d n o g ł o ś n i e -
                         
Ad 13/ Omówienie uchwały nr XI/178/07   w sprawie wydzierżawienia   
nieruchomości połozonej w obrębie geodezyjnym Charzykowy.

          Sprawa dotyczy spornego terenu  za LKS-em w Charzykowach, na którym to 
Gmina mimo sprzeciwowi dzierżawców domków letniskowych zamierza 
wybudować parking.
           
            Treść projektu uchwały dotyczy wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 
jednego roku, nieruchomości położonej w miejscowości Charzykowy oznaczonej 
geodezyjnie  nr działki 504/14 o powierzchni 0,4966 ha, dotychczasowym 
dzierżawcom lub użytkownikom domków letniskowych zlokalizowanych na tej 
nieruchomości. Okres dzierżawy nie może przekraczać terminu 31.03.2009 r.
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               Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.
               Komisja przyjęła go  
                                                          -  j e d n o g ł o ś n i e - 
            
Ad 14/ Omówienie uchwały nr XI/179/07   w sprawie sprzedaży przetargowej   
nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Swornegacie.

          Do projektu uchwały Radni uwag nie wnieśli.  
Został on przyjęty  
                                                           - j e d n o g ł o ś n i e –      

            Następne uchwały przedstawiała Pani Skarbnik.

Ad 15/ Omówienie uchwały nr XI/180/07   w sprawie zaciągnięcia kredytu   
długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów.

            Komisja pozytywnie ustosunkowała się do sprawy zaciągnięcia w roku 
2008, pięcioletniego kredytu bankowego w wysokości 4.000.000 złotych.

                                                           - j e d n o g ł o ś n i e - 

Ad 16/ Omówienie uchwały nr XI/181/07   w sprawie udzielenia pomocy   
finansowej na rzecz Miasta Chojnice.

           Powyższą pomoc w wysokości 50.000 złotych zamierza się przekazać 
miastu na dofinansowanie i utrzymanie schroniska dla zwierząt.

            Projekt uchwały Komisja zaakceptowała
      
                                                          -  j e d n o g ł o s n i e –
                      
Ad 17/ Omówienie uchwały nr XI/182/07   w sprawie udzielenia pomocy   
finansowej na rzecz Miasta Chojnice.

             Kolejny projekt uchwały jest bardzo podobny do poprzedniego. 
Planowana pomoc dla miasta wynosi tu 40.915 złotych i dotyczy dofinansowania 
i utrzymania Gminnej Biblioteki Publicznej.
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